

POŻYTECZNE WYDAWNICTWO

Nakładem miesięcznika „Kultura” wydawanego we Francji, ukazał się numer specjalny tego wydawnictwa zatytułowany „Rammy Życia w Polsce”. Jest to obszerna zbiorowa praca, którą niestety zdołano wydrukować w części. Pomimo poczynienia dużych skrótów, ze stratą oczywiście dla treści, to 400-stronnicowe dzieło objęło jedynie połowę zebranego materiału.

Do poruszanych w tym wydaniu „Kultury” problemów powracać będziemy niejednokrotnie. Rzetelnie i w sposób naukowy opracowany materiał zawarty w tym dziele, niewątpliwie pozwoli na utrzymanie bliższej łączności z krajem i z żywotnymi zagadnieniami z jakimi spotyka się nasz naród pod okupacją sowiecką.

W przedmowie do tego pożytecznego wydawnictwa czytamy uwagi, które zdaniem naszym winny zawsze stać w pamięci całej emigracji. Oto one:

„Polacy - emigranci, którzy chcą pracować w przyszłości w kraju, muszą wyraźnie uświadomić sobie, że Polska jaką zastaną, będzie się bardzo różniła od Polski jaką pozostawili opuszczając kraj. Ten okres kilkunastu lub nawet kilku lat został wypełniony przemianami, których ślady w życiu narodu będą głębokie i nieprzemijające. Niezdawanie sobie sprawy z tego jest równoznaczne z traktowaniem narodu, jako towaru martwego nie podlegającego ciągłej ewolucji. Brak tej świadomości oznacza też przekreślenie z góry możliwości pożytecznego udziału w przyszłych pracach w kraju i dla kraju. Punktem wyjścia pracy w kraju może być tylko ten stan rzeczy jaki tam zastaniemy”.

Przestudiowanie tego wydawnictwa niewątpliwie ułatwi nam to zrozumienie problemów krajowych.

Spis rzeczy „specjalnego numeru Kultury” zawiera następujące opracowania: Wprowadzenie do analizy instytucji politycznych w Polsce, Najwyższe organy władzy, Wymiar sprawiedliwości, Rodzina, Szkolnictwo (trzy opracowania omawiające szkoły powszechne, średnie, wyższe i oświatę poza szkolną), Ruch wydawniczy, Finanse państwa, Pieniądz i bankowość, Rolnictwo, Spółdzielczość, Ustawodawstwo pracy, Związki zawodowe.

Jak z tego spisu widać, każdy, kto ma nawet bardzo „specjalne” zainteresowania w jakiejś dziedzinie, znajdzie materiał do pogłębienia swej wiedzy o Polsce obecnej.

Ze względów zrozumiałych „Kultura” wydać mogła dość ograniczoną liczbę egzemplarzy. Wydawnictwo nasze pragnąc zapewnić jak największy nakład tego numeru zapewniło „Kulturę”, że gwarantuje podwójną sprzedaż tego numeru wśród czytelników naszego pisma i odbiorców naszej księgarni. Specjalny numer „Kultury” jest już w sprzedaży w wydawnictwie „Związkowca” i radzimy przede wszystkim organizacjom prowadzącym biblioteki polskie lub świetlice, by nabyły to wartościowe wydanie „Kultury” zanim nie rozejdzie się ono w sprzedaży między prywatne jednostki

Czytelników zaś interesujących się zagadnieniami krajowymi równocześnie prosimy, by poinformowali nasze biuro, czy życzą sobie nabyć i drugi „numer specjalny”, który „Kultura” wyda jeśli mieć będzie zapewnioną dostateczną liczbę subskrybentów.

Numer drugi specjalny, na który materiał jest już przygotowany obejmie tematy takie jak: Nowa konstytucja, Kościoły i wyznania, Reglamentacja i kształtowanie twórczości artystycznej, Armia, Partie, Przemysł państwowy, Prywatny przemysł, Handel i rzemiosło.

Jeśli opłata 2.30 przez czytelnika pragnącego mieć taki kompletny zbiór wiadomości o kraju może przyczynić się do wydania tego pożytecznego wydawnictwa, wydaje się nam, że nie powinno zabraknąć chętnych, by i drugi numer specjalny ukazał się jak najszybciej w druku.

Pierwszy numer „Specjalny Kultury” w ograniczonej tylko liczbie egzemplarzy w cenie \$2.30 wraz z przesyłką znajduje się jeszcze do nabycia w naszym wydawnictwie. Pierwszeństwo w na-

byciu mają oczywiście stali czytelnicy, i ci, którzy uprzednio przestali na ten numer swoje zamówienie.

Tym, którzy, albo nie zdążą nabyć indywidualnie tego wartościowego wydawnictwa, lub też może nie są w stanie wydatkować ściągającego stosunkowo poważnej sumy, radzimy by domagali się tej książki w bibliotekach organizacyjnych. Obowiązkiem dobrych bibliotekarzy powinno bowiem być, by tego rodzaju książki w polskiej bibliotece się znalazły.

F. G.

ZWIĄZKOWIEC

No 15

80

KWIECIEŃ 52.